第５回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：平成２７年８月５日（水）１４：００～１５：２５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小間学長、野田副理事長、小林副学長、小嶋理事、松本システム科学技

術学部長、吉澤生物資源科学部長、高橋秀晴センター長、林所長

礒田教授、尾藤教授、穂坂教授，津田教授

○オブザーバー 佐々木理事

〇 審 議 事 項

・ 学生生活規程の改正【教育本部】

学生生活規程の改正について審議し、議決した。

・ 研究活動不正行為防止に関する規程の改正【研究・地域貢献本部】

研究活動不正行為防止に関する規程の改正について審議し、議決した。

・ 平成28年度及び平成29年度分サバティカル研修の募集要綱【総務本部】

平成28年度及び平成29年度分サバティカル研修の募集要綱について審議し、

議決した。

・ 平成27年度教員特別昇任の実施【総務本部】

平成27年度教員特別昇任の実施について審議し、議決した。

〇 報 告 事 項

・ 図書館ラーニングコモンズの設置計画の報告を受けた。

・ 生物生産科学科教員の採用の報告を受けた。

・ 生物環境科学科教員の採用の報告を受けた。

・ 風ネット登録状況の報告を受けた。

・ 退学者数・退学率の推移の報告を受けた。

・ 平成28年度科学研究費助成事業応募説明会の開催の報告を受けた。

・ 科研費申請書アドバイス事業の実施の報告を受けた。

・ 平成28年度編入学試験出実施状況の報告を受けた。

・ 平成28年度大学院博士前期推薦特別選抜実施状況の報告を受けた。

・ 平成28年度大学院博士前期・後期課程８月実施試験出願状況の報告を受けた。

・ 7月末現在の進路状況の報告を受けた。

・ ＣＩＴＩＪａｐａｎ ｅラーニング講座利用説明会の開催の報告を受けた。

・ 科研費国際共同研究強化への対応の報告を受けた。

以 上